期限届满，承诺

人于本报告期

内追加锁定期

限一年。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下

一步计划
不适用

是否就导致的同业竞争和关

联交易问题作出承诺
否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 不适用

四、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 30

境内会计师事务所审计服务的连续年限 0

境内会计师事务所注册会计师姓名 陈勇波、隋振涛

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

北京久其软件股份有限公司 2012 年度报告全文

32

报告期内，公司原聘请的大信会计师事务所人员变动较大，为确保审计工作质量，经公司2012年第一次临时股东大会审议通

过，公司改聘立信会计师事务所为公司提供2012年年报及其他审计服务。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

五、其他重大事项的说明

无

六、公司子公司重要事项

1、报告期内，公司与广东新华南方软件外包有限公司签署股权转让协议，以135.25万元受让广东新华南方持有的北邮中望

的全部股权，受让后公司持有北邮中望的比例由72.738%增至83.24%。

2、经2012年4月16日召开的公司第四届董事会第十一次会议审议通过，公司投资500万元在海南省设立全资子公司海南久其

云计算科技有限公司，将依托海南的区域优势、成本优势及信息产业的政策优势，积极发展云计算技术的研发和应用。公司

于2012年7月24日办理完成海南久其工商登记事宜。（公告编号：2012-006、2012-008、2012-024）

3、经2012年10月25日召开的公司第四届董事会第十四次会议审议通过，决定注销公司全资子公司深圳市久其软件有限公司，

截止到报告期末，注销手续仍在办理中。（公告编号：2012-032、2012-034）

4、报告期内，经久其政务2012年第一次临时股东大会审议通过，决定以截至2012年11月30日总股本32,000,000股为基数，每

10股派发现金股利5元（含税），合计派发现金股利1,600万元。

北京久其软件股份有限公司 2012 年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
70,992,929 64.61% 42,408,836 -45,435,641 -3,026,805 67,966,124 38.66%

3、其他内资持股 65,487,518 59.6% 39,292,510 -45,052,107 -5,759,597 59,727,921 33.98%

其中：境内法人持

股
28,157,567 25.63% 16,894,540 -45,052,107 -28,157,567 0 0%

  境内自然人持

股
37,329,951 33.98% 22,397,970 22,397,970 59,727,921 33.98%

5、高管股份 5,505,411 5.01% 3,116,326 -383,534 2,732,792 8,238,203 4.69%

二、无限售条件股

份
38,879,137 35.39% 23,514,403 45,435,641 68,950,044 107,829,181 61.34%

1、人民币普通股 38,879,137 35.39% 23,514,403 45,435,641 68,950,044 107,829,181 61.34%

三、股份总数 109,872,066 100% 65,923,239 0 65,923,239 175,795,305 100%

股份变动的原因

1、报告期内，公司实施2011年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每10股转增6股，公司总股本由109,872,066股增至

175,795,305股；

2、报告期内，公司控股股东北京久其科技投资有限公司持有的股份解除限售，共计45,052,107股上市流通；

3、因公司董事施瑞丰、欧阳曜、李坤奇及高管刘文圣于2011年减持股份及公司高管邓宇超于报告期内离职，所以报告期内

高管股份发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年5月8日，公司2011年度股东大会审议通过了《2011年度利润分配方案》，其中同意以资本公积金向全体股东每10股转

增6股。

股份变动的过户情况

不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本报告期实施权益分派方案后，按最新股本175,795,305股摊薄计算，2011年基本每股收益为0.3492元（原为0.5588元），稀

释每股收益为0.3492元（原为0.5588元）。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

北京久其软件股份有限公司 2012 年度报告全文

34

无

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况